VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2014 – Nº559

ter

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 2876, DE 07 DE AGOSTO DE 2014.

PRORROGA O DECRETO Nº 2869 DE 17 DE JULHO DE 2014,

QUE DESIGNA A SERVIDORA DANIELA APARECIDA BALBINO

FERRAÇO PARA RESPONDER INTERINAMENTE PELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Prorroga Decreto nº 2869 de 17 de julho de 2014, que

designada a Servidora DANIELA APARECIDA BALBINO

FERRAÇO para responder interinamente pela Secretaria Municipal

de Administração, até a data de 11 de agosto de 2014.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos em 01/08/14.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 07 de agosto de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

 ______________________________________________________

PORTARIAS

PORTARIA Nº 105/2014

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM

PESSOA DA FAMÍLIA À SERVIDORA MARIA DA PENHA

BALBINO GABRIEL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento de saúde em

pessoa da família à Servidora MARIA DA PENHA BALBINO

GABRIEL – Cargo: Profissional do Magistério em Função de

Docência III, concedida através da Portaria nº 035/14, prorrogada

pela Portaria n° 057/2014, na forma da Lei Complementar nº

010/2003, por mais 45 (quarenta e cinco) dias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 22/07/14.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 06 de agosto de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

EDITAIS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

EDITAL CP Nº 74/2014

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO a prorrogação de prazo conforme a seguir:

“O prazo para comparecimento à Prefeitura Municipal de Vargem

Alta – Gerência Administrativa e de Recursos Humanos, sito a Rua

Zildio Moschem, 22 – Centro - VARGEM ALTA – ES, dos

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                                     JOÃO BOSCO DIAS
                                                  PREFEITO MUNICIPAL

Sexta - feira, 08 de agosto de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 559   Página 2 de 04

candidatos classificados em Concurso Público, convocados

através do Edital CP Nº 72/2014, de 23/07/2014, para

apresentação exclusivamente do Atestado de Saúde Ocupacional –

ASO (original), emitido pelo Serviço de Medicina do Trabalho do

Município de Vargem Alta, solicitado no referido edital, visando a

nomeação no cargo de provimento efetivo respectivo, pelo REGIME

ESTATUTÁRIO, fica prorrogado até 21 de agosto 2014.”

Vargem Alta, 06 de agosto de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO/2013

EDITAL PS/Nº. 043/2014

C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo

Seletivo Público, visando o suprimento de vagas em funções

públicas temporárias do quadro de pessoal, na forma do EDITAL

PS/Nº 001/2013, de 24/10/2013, cuja classificação final foi

homologada através do Edital PS/Nº 019/2014, de 14/05/2014

(etapa restante), para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de

Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua

Zildio Moschen, 22 – Centro – Vargem Alta – ES, no período de 12

e 13 de agosto de 2014, no horário de 8:00 as 17:00h, nos dias

úteis, para manifestar interesse na contratação, no(s) qual(is)

foi(ram) classificado(s) em Processo Seletivo, munido(s) da

documentação relacionada abaixo:

 Carteira de Identidade

 CPF

 Titulo de Eleitor

 Carteira de Trabalho – CTPS

 Comprovante de inscrição no PIS/PASEP

 Certificado de Reservista (homens)

 Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o

estado civil

 Comprovante atual de residência (conta de água, luz ou

telefone)

 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo

 Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça

Eleitoral ou no site do TSE)

  Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – (pode ser

obtida no site da Policia Civil)

  Certidão Negativa Criminal “para todas as comarcas”

(pode ser obtida no site WWW.tj.es.gov.br)

 Certidão de Nascimento dos filhos dependentes menores

de 21 anos de idade

 Cartão de vacinação dos filhos de até 7 anos de idade

 Comprovante de matrícula e freqüência escolar de filhos

de 06 a 14 anos de idade

 Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original)

modelo poderá ser obtido na Gerencia de Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal de Vargem Alta

 Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido

na Gerencia de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Vargem Alta

 1 foto(3x4) atual

 Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido

pelo Serviço de Medicina do Trabalho do Município de

Vargem Alta, mediante a apresentação dos seguintes

exames:

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4;

- Glicemia

Para a Avaliação Médica do Serviço de Medicina do

Trabalho, os candidatos deverão agendar atendimento na

Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Alta - ES - Serviço de

Medicina do Trabalho – tel: 3528 1839.

           O não comparecimento à presente convocação será

considerado desistência, sem direito de recursos administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de

Recursos Humanos

  Tel: 28 3528 1905 - 28 99956 3044

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS

Cargo: Auxiliar de Posto de Correios – JACIGUÁ

Classificação Inscrição Nome

03 507 ANDERSON RAVERA

04 515 MIKHAEL BUZON LESSA

(apresentou termo de

desistência)

http://www.tj.es.gov.br/

Sexta - feira, 08 de agosto de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 559   Página 3 de 04

05 513 JUNIOR BARROSO

ZANETTE

Cargo: Auxiliar de Posto de Correios – SÃO JOSÉ DE

FRUTEIRAS

Classificação Inscrição Nome

03 535 CELINA RIBEIRO DE SOUZA

GONZALEZ

Vargem Alta, 08 de agosto de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

LICITAÇÃO

Aviso de Inexigibilidade de Licitação

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento

dos interessados, que em conformidade com a Legislação

pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento

no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, na contratação da empresa M

& M PRODUÇÃO ARTISITCA MUSICAL LTDA ME,  para realização

de show artisitco com a dupla "Munhoz e Mariano", por ocasião da

23º Expo Vargem Alta 2014, na sede do Municipio, com

apresentação de aproximadamente 01h40min, no dia 06 de

dezembro do corrente ano, pelo período de 06/08/2014 a

31/12/2014, para fins de pagamento, no valor global de R$

235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais).

Vargem Alta, 06 de agosto de 2014

______________________________

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

HINO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

SOBRE VALES E GRANDES COLINAS

TU NASCESTE EM MEU CORAÇÃO

DESBRAVADA, POR MUITAS RAÇAS

NOS TORNAMOS UM POVO IRMÃO

TENS UM CLIMA DE VIDA SAUDÁVEL

ONDE CONTO AS ESTRELAS NO CÉU

É ORGULHO TE VER A CRESCER

ABENÇOADA E AMADA POR DEUS

VARGEM ALTA, VARGEM ALTA

DE TRABALHO E MUITO ARDOR

POVO HERÓICO A BUSCAR NA

ESPERANÇA

NOVOS TEMPOS COM FÉ E AMOR

NOSSA FAUNA E FLORA NOS ENCANTA

A CULTURA TRAZES NA RAÍZ

TUAS ROCHAS E AGRICULTURA

MUITO ORGULHA O NOSSO PAÍS

TEU NOME ESTA NAS ALTURAS

O TEU POVO É DE PAZ E UNIÃO

O DESAFIO ENTRENTAS COM BRAVURA

O FUTUROTEUS FILHOS FARÃO

Sexta - feira, 08 de agosto de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 559   Página 4 de 04

JOÃO BOSCO DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO

VICE-PREFEITO

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EDSON JOSÉ ALTOÉ

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA

GABINETE

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO

FINANÇAS

MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

INDON SOLLES DEMARTINI

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA
CULTURA, TURISMO E ESPORTES

NÁIRA REGINA PANZIN
EDUCAÇÃO (INTERINA)

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

MEIO AMBIENTE

EDNEI LUIZ ALTOÉ
SAÚDE

DANIEL GOMES DE MORAES

AGRICULTURA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro

Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com